
r . 7 .,7,.-, r-,
. r ď " '

f' C

2017002423 Smlouva O DÍLO
Č. 2009/086

uzavřená podle ust. § 536 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Obchodní zákoník")

1 ŠMLUVNĹ STRANY Ĺ

1.1 Objednatel

Organizace: Zdravotnická záchranná služba jihomoravského kraje,
příspěvková organizace

Adresa: nám. 28.října 1903/23, 602 00 Brno
jejímž jménem jedná: Ing. Milan Klusák, řed itel
lČ: 00346292
Spisová značka: Rejstříkový soud v Brně, spis Pr 1245
Bankovní spojeni, č. ú.:

(dále v této Smlouvě jen ,,Objednatel")

1.2 Zhotovitel

Organizace: Verna, a. s.
Adresa: Okružní 871/3a, 638 00 Brno
jejímž jménem jedná:
fČ: 26226511
Spisová značka: Rejstříkový soud v Brně, spis B 3415
Bankovní spojení, č. ú.:

(dále v této Smlouvě jen ,,Zhotovitel").

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto Smlouvu o dílo:

2 Preambule

2.1 Objednatel touto Smlouvou objednává dílo v rozsahu uvedeném v bodu 3.1 této
Smlouvy a zavazuje se zaplatit Zhotoviteli za provedeni díla cenu sjednanou v článku 6
této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k provedení tohoto díla ve lhůtě uvedené v bodu
5.2 této Smlouvy za dohodnutou cenu uvedenou v článku 6 této Smlouvy.

3 Předmět Smlouvy

3.1 Předmětem této Smlouvy je nasazeni a zprovozněni programového vybavení
Zhotovitele (dále jen ,,aplikace") v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 k této Smlouvě
v prostorách Objednatele. Dílo zahrnuje:

· služby spojené s instalaci a se zprovozněním aplikací (dále jen ,,implementace")
včetně migrace dat ze stávajÍcÍho is v rozsahu uvedeném v Příloze č. 2 této
Smlouvy,

· vyškolení pracovníků Objednatele v rozsahu uvedeném v Příloze č. 3 této
Smlouvy.

2017002423



L
" F

4 Podn|ĺnky SPOLUPRÁCE

4.1 Zhotovitel se zavazuje:

4.1.1 Jmenovat pracovníky do realizačního týmu, který bude zajišt'ovat postup prací
a zodpovídat za plnění realizace díla.

4.1.2 Dodržovat terminy dúčich činnosti, na kterých se smluvní strany dohodnou.

4.1.3 Personál a ostatní osoby Zhotovitele jsou oprávněni vstupovat v objektech Objednatele
pouze do mist, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednání smluvních
stran.

4.1.4 Předkládat Objednateli v průběhu implementace včas informace o skutečnostech, které
brání úspěšné realizaci díla.

4.2 Objednatel se zavazuje:

4.2.1 jmenovat pracovníky do realizačního týmu, který bude zajišt'ovat plnění jednotlivých
etap realizace díla.

4.2.2 Poskytnout Zhotoviteli předem dohodnuté kapacity pracovníků Objednatele
v dohodnutých termínech.

4.2.3 Umožnit pověřeným pracovníkům Zhotovitele přístup do míst v objektech Objednatele,
která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednání smluvních stran.

4.2.4 Dodržovat termíny dílčích činností, na kterých se smluvní strany dohodnou. V případě
nedodrženi těchto terminů nelze vyžadovat od Zhotovitele dodržení návazných
termínů.

4.2.5 Podepsat předložené předávací protokoly po realizaci dílčích částí díla bez zbytečného
odkladu.

5 ČAS PLNĚNÍ, ZPŮSOB PŘEDÁNÍ

5.1 Místem realizace díla pro tuto Smlouvu je sídlo Objednatele.

5.2 Realizace díla bude probíhat a bude uzavírána postupně za každou etapu zvlášť' podle
oběma stranami odsouhlaseného harmonogramu prací. Změny v harmonogramu jsou
možné po dohodě obou smluvních stran. O každé změně harmonogramu bude učiněn
zápis podepsaný oprávněnými osobami realizačního týmu. Dílo bude předáno
Objednateli do jednoho měsíce od nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy..

5.3 V případě nedodrženi dohodnutých termínů na straně Objednatele není Zhotovitel
povinen dodržet uvedenou dobu ukončeni realizace díla nebo jeho části. V tomto
případě se ukončení realizace posunuje o dobu prodlení ze strany Objednatele.

5.4 Ukončení dňčích části díla bude doloženo předávacími protokoly odsouhlasenými
a podepsanými oprávněnými osobami.

5.5 Dílo bude Objednatelem převzato po jeho řádném dokončení, a to podpisem
předávacího protokolu o provedení díla oprávněnými osobami.

5.6 Osobami oprávněnými k podpisu předávacích protokolů v rámci plněni této Smlouvy
jsou pověření pracovníci obou smluvních stran.



b

6 Cena díla

6.1 V dále uvedených cenách není započtena daň z přidané hodnoty (DPH).

6.2 Cena díla uvedeného v ČI. 3 této Smlouvy se stanoví dohodou smluvních stran dle
ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, ve znění pozdějších předpisů, na

93.500, - Kč
(slovy: devadesát tři tisíce pět set korun českých),

přičemž cena jednotlivých částí díla je stanovena následovně:

položka cena

implementace aplikací 61.200 Kč

školeni pracovníků Objednatele 32.300 Kč
mCENA DÍLA CELKEM 93.500 Kč

6.3 Cena díla je úplná a konečná a může být zvýšena pouze v případě, pokud na žádost
Objednatele dojde k rozšíření předmětu Smlouvy nad rámec dohodnutý smluvními
stranami v této Smlouvě.

6.4 V případě potřeby čerpáni dalších služeb spojených s implementací aplikací a školením
nad rámec uvedený v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje požadované služby
Objednateli poskytnout v dohodnutých terminech. Cena těchto služeb bude stanovena
podle skutečného rozsahu poskytnutých služeb dle ceníku produktů a služeb Zhotovitele
platného ke dni objednáni služby.

7 Platební PODMÍNKY

7.1 Zhotovitel má právo vystavit fakturu - daňový doklad za řádnou realizaci díla na
základě podepsaného předávacího protokolu o provedeni díla.

7.2 Objednatel uhradí peněžité závazky vyplývající z této Smlouvy na základě Zhotovitelem
vystavené faktury - daňového dokladu ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne doručení
Objednateli a na účet Zhotovitele uvedený na faktuře.

7.3 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., O dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků, nebo má jiné závady v obsahu
podle této Smlouvy. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je
v tomto případě povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7.4 V případě zpoždění se splněním svého peněžního závazku podle části 6 této Smlouvy
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý i započatý den zpožděni, jestliže se se Zhotovitelem nedohodne jinak.

7.5 Úrok z prodlení je splatné do 30 dnů od vyčkleni a doručení Objednateli na základě
faktury vystavené Zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.



8 Zvláštnĺ ujednání, záruky

8.1 Zhotovitel je oprávněn v případě závažného porušeni této Smlouvy ze strany
Objednatele, zejména při neplnění povinností Objednatele dle bodu 4.2 této Smlouvy
nebo při prodlení s úhradou peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy delším
než 30 dnů, odstoupit od této Smlouvy.

8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Zhotovitele
s předáním díla přesahujícím jeden týden nebo v případě nezhotovení díla nebo jeho
části ve sjednané kvalitě.

8.3 Zhotovitel se zavazuje v případě prodlení Zhotovitele s předáním díla uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.

8.4 Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že informace obsažené v této
Smlouvě, jakož i informace získané v jakékoli formě od druhé smluvní strany
v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy představuji důvěrné informace nebo
obchodní tajemství druhé smluvní strany. Obě strany se proto zavazují, že neuvolni tyto
informace třetí straně, že nebudou využívat tyto informace k jiným účelům, než
k jakému byla uzavřena tato Smlouva at' už pro svůj vlastní prospěch či ku prospěchu
třetí strany a že podniknou všechny rozumně požadovatelné kroky k zabezpečení
těchto informací. Obě strany se zavazují, že navzájem zachovají tyto informace
v tajnosti po dobu i po skončení účinnosti této Smlouvy.

8.5 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla podle čl.3 této Smlouvy, a to po
záruční dobu 12 měsíců. Z této záruky za jakost jsou přitom vyloučeny vady
prokazatelně způsobené takovou činností pracovníků Objednatele, která je v rozporu
s referenční dokumentací k aplikacím.

8.6 V případě průkazným způsobem ohlášené závady díla v průběhu záruční doby je
Zhotovitel povinen neprodleně zahájit práce na jejím vyřešení. Vyřešením reklamace se
rozumí podle povahy závady její odstraněni nebo stanovení dalšího postupu, který
umožní využívání díla bez výrazných omezení až do úplného odstraněni závady.

8.7 Za průkazný způsob ohlášení reklamace se považuje ohlášení závady na pracoviště
Zhotovitele označené jako Call Centrum Verna - tel.: fax:

vyplněním a odesláním požadavku na zákaznickém webu na adrese
https://zakaznik.vema.cz nebo vyplněním a odesláním formuláře na adrese
http://ccv.vema.cz v pracovni dny v době od 8.00 hod. do 16.00 hod. Služby objednané
mimo uvedenou dobu se považují za objednané v 8.00 hod. nejblíže nás|edujÍcÍho
pracovního dne.

8.8 Pro stanoveni rychlosti začátku řešení požadované závady podle odstavce 8.6 této
Smlouvy je rozhodující její zařazeni při ohlášení závady podle odstavce 8.5 této
Smlouvy do kategorii podle naléhavosti - viz tabulka:

Kategorie naléhavosti Garance začátku řešeni požadované služby

Standardní do 72 hodin

Rychlá do 24 hodin

Havárie do 6 hodin
Uvedené časové údaje platí v pracovní dny v době od 8.00 hod. do 17.00 hod. Služby
objednané mimo uvedenou dobu se považují za objednané v 8.00 hod. následujícího
pracovního dne.



9 Záv'ěrečn"ä UJEDNÁNÍ

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
Objednatel a jeden Zhotovitel.

9.2 Všechny nároky či úkony směřujici ke změně nebo zániku této Smlouvy musí být
učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem doručovaným
kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strana má
povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných
kontaktních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy.

9.3 Tato Smlouva o dílo je součástí smlouvy č. 2009/085 o poskytnutí práva na využívánI
aplikací uzavřené mezi oběma smluvními stranami dne 19.10.2009 a s touto smlouvou
č. 2009/085 tvoří jeden celek. Odstoupením od této Smlouvy o dľlo nebo její výpovědí
zaniká zároveň s touto Smlouvou i smlouva č. 2009/085. Smluvní strany však nejsou
povinny vracet si jakákoli přijatá plnění uskutečněná před skončením této Smlouvy.

9.4 V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této Smlouvy
a jakékoli nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plněni jakéhokoli ze
závazků uloženého touto Smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno.

9.5 Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo
ustanovení této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této
Smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo
ustanovení této Smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména
z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení
záměrů obsažených v takové části této Smlouvy jež pozbyla platnosti.

9.6 Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Obchodního zákoníku.

9.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její Přílohy:

· Příloha č. 1 - Seznam a rozsah dodaných aplikaci,

· Přňoha č. 2 - Seznam a rozsah poskytnutých služeb,

· Příloha č. 3 - Seznam a rozsah školeni pracovníků Objednatele.
9.8 Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že se řádně seznámily s jejím obsahem, který

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tisni či za jinak nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují v|astnoručni podpisy.

Datum: Datum: 19.10.2009

'·

Zhotovitel

Ing. Milan Klusák
ředitel

In . Michal Máčel, CSC., MBA
' předseda představenstva


